
From:                                 Zane Legzdina - Joja
Sent:                                  Thu, 4 Nov 2021 11:57:49 +0200
To:                                      vm
Cc:                                      Dace Roga
Subject:                             Atzinums par precizēto VSS-838

Labdien,  
 
Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departaments ir izvērtējis Veselības 
ministrijas izstrādāto precizēto likumprojektu “Grozījumi Ārstniecības likumā” (turpmāk – 
likumprojekts), kā arī likumprojekta anotāciju un izsaka šādus iebildumus:

1. likumprojekta anotācijas I.sadaļas 2.punktā “Pašreizējā situācija un problēmas, 
kuru risināšanai tiesību akta projekts izstrādāts, tiesiskā regulējuma mērķis un 
būtība” nav ietverts skaidrojums un būtība nepieciešamībai likumprojektu 
papildināt ar 2.pantu, paredzot automatizēto ārējo defibrilatoru izmantošanu. 
Attiecīgi lūdzam papildināt iepriekšminēto anotācijas punktu;

2. aicinām pārstrukturēt likumprojekta anotācijas VI.sadaļu “Sabiedrības līdzdalība 
un komunikācijas aktivitātes” – saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 25. 
augusta noteikumu Nr.970 “Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas 
procesā” 3.punktus sabiedrības līdzdalību īsteno formālās (piemēram, biedrības, 
nodibinājumi, arodbiedrības, darba devēju organizācijas, reliģiskās organizācijas) 
un neformālās (nereģistrētas iniciatīvu grupas, interešu apvienības) sabiedrības 
grupas, kā arī atsevišķas fiziskas personas – līdz ar to VI. sadaļā valsts 
pārvaldes un kapitālsabiedrību, kuras nav uzskatāmas par sabiedrības 
pārstāvjiem, izteiktais viedoklis par plānotajām izmaiņām jāgrupē atsevišķi no 
sabiedrības pārstāvju paustā viedokļa, to arī skaidri norādot, piemēram, 
izmantojot teikuma konstrukciju “Likumprojekta izstrādē piedalījās un viedokli 
izteica valsts pārvaldes iestādes (uzskaitījums) un kapitālsabiedrības 
(uzskaitījums).” 

 
Ar cieņu, 
 

Zane Legzdiņa-Joja 
Valsts kanceleja 
Valsts pārvaldes politikas departaments 
Konsultante sabiedrības līdzdalības jautājumos
67082949 
Zane.Legzdina@mk.gov.lv 
www.mk.gov.lv 

 
 

mailto:Zane.Legzdina@mk.gov.lv
http://www.mk.gov.lv/

